
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DECRETO 

Radicado: D 2020070000246 
Fecha: 2/O12020  
Tipo: DECRETO •III III II IIiII II hM II III IV IIhI II 

"Por la cual se efectúa la constitución de las reservas del Presupuesto del 
Departamento de Antioquia" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUJA, en ejercicio de las 

facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el artículo 

300, numeral 9 de la Constitución Política, y la Ordenanza 44 de 2019 y 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con el artículo 89 del Decreto Nacional 111 de 1996. 
el artículo 103 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto 2017 y en 
concordancia con la Circular 43 del 22 de diciembre de 2008 del Ministerio 
de Hacienda y Crédito Público, se establece la legalidad y los requisitos 

para la constitución de las reservas presupuestales. 

Que los recursos a reservar corresponden a compromisos adquiridos por 

las diferentes dependencias de la Gobernación de Antioquia y hacen parte 
del presupuesto de la vigencia 2019 que no alcanzaron a ser ejecutados a 

31 de diciembre de 2019 y los cuales fueron debidamente justificados ante 
el CODFIS. 

Que el valor a constituir por concepto de reservas presupuestales de las 
diferentes dependencias que lo solicitaron asciende a la suma de CIENTO 
TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y SEIS 
PESOS M/L. ($131.738.457.046). 

Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria de 

Hacienda. 

MC 3c) 



2 

Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaría 
General. 

Que el objetivo de este decreto es incorporar los recursos de todas las 
dependencias que solicitaron Reservas Presupuestales de la vigencia 
2019 para terminarlas de ejecutar en la vigencia 2020. 

En mérito de lo expuesto. 

DECRETA: 

Artículo 10 . Autorizar la constitución de reservas presupuestales por 
$131.738.457.046, con afectación en el Presupuesto yen el PAC de Ingresos, de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo Centro Pospre Área Proyecto Total Descripción Gestor funcional 

2-1011 1114 TRR.1.3 999999999 999999 32.519.325.238 INGRESOS CORRIENTES  DE LIBRE DESTINACIÓN 

2-1011 1133 TRR.1.3 999999999 999999 10.753.745.278 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN 

OTROS RECURSOS DE 

2-2110 1114 TRR.2.3 999999999 999999 10.848.104.293 FORZOSA INVERSIÓN  DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 

2-2120 1114 TRR.2.3 999999999 999999 9.686.770.979 FORZOSA INVERSIÓN 
DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 

2-2150 1114 TRR.2.3 999999999 999999 172.021.515 FORZOSA INVERSIÓN  
DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 

2-2152 1114 TRR.2.3 999999999 999999 694.131.675 
FORZOSA INVERSIÓN  DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN  2-2160 1114 TRR.2.3 999999999 999999 552.814.382 
DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 

2-2170 1114 TRR.2.3 999999999 999999 906.636.473 
FORZOSA INVERSIÓN  DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 

2-3010 1114 TRR.2.1.1 999999999 999999 51.613.495 RECURSOS DE FORZOSA
INVERSIÓN - EDUCACIÓN 

OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-3120 1114 TRR.2.3 999999999 999999 3.148.814.091 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-3195 1114 TRR.2.3 999999999 999999 89.583.652 DIFERENTES AL SGP 
(CON DESTINACIÓN 
ESPECÍFICA) 

MPU LGARI NC 



MPULGA'INC 

OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-4795 1114 TRR.2.3 999999999 999999 975.320.367 DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-4831 1114 TRR.2.3 999999999 999999 6.538.263.343 DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-4842 1114 TRR.2.3 999999999 999999 479.004.545 DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-4843 1114 TRR.2.3 999999999 999999 4.000.000.000 DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-4844 1114 TRR.2.3 999999999 999999 1.736.199.588 DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-4847 1114 TRR.2.3 999999999 999999 18.756.528 DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-8114 1114 TRR.2.3 999999999 999999 33.605.033.029 DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
OTROS RECURSOS DE 
FORZOSA INVERSIÓN 

2-8115 1114 TRR.2.3 999999999 999999 4.399.284.545 DIFERENTES AL SGP (CON 
DESTINACIÓN ESPECÍFICA) 
RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-0F2611 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 144.992.866 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-0F2619 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 61.010.805 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-012603 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 1.052.469.186 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-012606 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 6.622.791 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-012608 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 61.254.705 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-012611 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 1.363.850.231 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-012613 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 1.046.004.666 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 

___________ 

RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-012619 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 2.426.439.315 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 

___________ ______________ 
DESTINO A SALUD 
RECURSOS DE FORZOSA 
INVERSIÓN - SALUD: 

2-013150 1116 TRR.2.1.2.4 999999999 999999 2.845.329.557 OTROS DIFERENTES A LOS 
ANTERIORES CON 
DESTINO A SALUD 



RECURSOS DE FORZOSA 
2-SP3033 1116 TRR.2.1.2.2 999999999 999999 1.555.059.908 INVERSIÓN - SALUD: 

PÚBLICA 

TOTAL 131.738.457.046 

Artículo 20. Autorizar la constitución de reservas presupuestales para el Nivel 

Central por $131.738.457.046, con afectación en el presupuesto y en el PAC de 

Gastos, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Fondo C.Gestor Pospre Área funcional Proyecto Valor Descripción 

GASTOS DE PERSONAL 
2-1011 1114 T-RF.1 999999999 999999 81.314.629  

GASTOS DE PERSONAL 
2-1011 1122 T-RF1 999999999 999999 552.131.078  

GASTOS DE PERSONAL 
2-1011 1133 T-RF.1 999999999 999999 269.038.078  

2-1011 1111 T-RF.2 999999999 999999 16.040.667 GASTOS GENERALES 

2-1011 1112 T-RF.2 999999999 999999 16.548.085 GASTOS GENERALES 

2-1011 1113 T-RF.2 999999999 999999 38.661.844 GASTOS GENERALES 

2-1011 1114 T-RF.2 999999999 999999 259.204.658 GASTOS GENERALES 

GASTOS GENERALES 
2-1011 1115 T-RF.2 999999999 999999 21.986.748  

2-1011 1117 T-RF.2 999999999 999999 9.033.291 
GASTOS GENERALES 

 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1118 T-RF.2 999999999 999999 20.896.777 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1119 T-RF.2 999999999 999999 13.879.059 

2-1011 1120 T-RF.2 999999999 999999 49.487.753 
GASTOS GENERALES 

 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1122 T-RF.2 999999999 999999 1.145.549.895 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1124 T-RF.2 999999999 999999 50.487.876 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1125 T-RF.2 999999999 999999 2.162.202 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1126 T-RF.2 999999999 999999 2.594.774 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1127 T-RF.2 999999999 999999 1.014.024 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1129 T-RF.2 999999999 999999 10.809.289 

2-1011 1133 T-RF.2 999999999 999999 163.068.037 
GASTOS GENERALES 

 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1134 T-RF.2 999999999 999999 489.297 

2-1011 1135 T-RF.2 999999999 999999 13.433.391 
GASTOS GENERALES 

 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1136 T-RF2 999999999 999999 6.184.654 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1137 T-RF.2 999999999 999999 25.924.270 

2-1011 1138 T-RF.2 999999999 999999 14.028.292 
GASTOS GENERALES 

 

2-1011 1139 T-RF.2 999999999 999999 40.334.357 
GASTOS GENERALES 

 

TRANSFERENCIAS 
2-1011 1114 T-RF.3 999999999 999999 22.210.790.786 CORRIENTES 

COSTOS Y GASTOS 
ASOCIADOS A LA 

2-1011 1133 T-RF.9 999999999 999999 5.923.827.652 OPERACIÓN 

2-1011 1114 T-RFF.1 999999999 999999 81.314.624 GASTOS DE PERSONAL 
 

GASTOS GENERALES 
 2-1011 1114 T-RFF.2 999999999 999999 111.907.960 

2-1011 1122 T-RFF.2 999999999 999999 3.572 GASTOS GENERALES 

COSTOS Y GASTOS 
ASOCIADOS A LA 

2-1011 1133 T-RFF.9 999999999 999999 2.041.450 OPERACIÓN. 

2-1011 1115 T-RI.1.2 330402000 20163001 80.906.833 
CALIDAD - MATRÍCULA 

 

CALIDAD - MATRÍCULA 
 2-1011 1115 T-RI.1.2 330402000 20212001 320.000.000 

CALIDAD - MATRÍCULA 
2-1011 1115 T-RI.1.2 1 330403000 20209001 614.861.598  

MPULGARINC 



MPULGARINC 

OTROS GASTOS EN 

2-1011 1115 T-RI.1.7 330403000 20164001 469.212.960 EDUCACIÓN 

CONSERVACIÓN. 
PROTECCIÓN. 
RESTAURACIÓN Y 
APROVECHAMIENTO DE 
RECURSOS NATURALES Y 

2-1011 1134 T-RI.10.8 340202000 210022001 1.829.050 DEL MEDIO AMBIENTE 
INVERSIONES EN 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
PARA PREVENCIÓN Y 
REFORZAMIENTO 

2-1011 1126 T-RI.12.10 340302000 230003001 39.883.291 ESTRUCTURAL. 

PLAN PARA LA GESTIÓN DEL 

2-1011 1126 T-RI.12.18 340303000 220145001 64.836.921 RIESGO DE DESASTRES 

PROYECTOS INTEGRALES 
DE CIENCIA. TECNOLOGÍA E 

2-1011 1135 T-RI. 13.11 310201000 110006001 2.633.410 INNOVACIÓN 
ASISTENCIA TÉCNICA EN 
PROCESOS DE 
PRODUCCIÓN. 
DISTRIBUCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN Y 
ACCESO A FUENTES DE 

2-1011 1135 T-RI.13.4 310101000 110010001 5.188.968 FINANCIACIÓN 
PROMOCIÓN DEL 

2-1011 1135 T-RI.13.5 310401000 130000001 10.000.000 DESARROLLO TURÍSTICO 
PROMOCIÓN DEL 

2-1011 1135 T-RI.13.5 310401000 130006001 1.590.555.792 DESARROLLO TURÍSTICO 

PROMOCIÓN DEL 

2-1011 1135 T-RI.13.5 310401000 130007001 97.753.364 DESARROLLO TURÍSTICO 

MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
DEPENDENCIAS DE LA 

2-1011 1122 T-RI.15.3 370204000 220098001 615.373.669 ADMINISTRACIÓN 
MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
DEPENDENCIAS DE LA 

2-1011 1133 T-RI.15.3 370101000 10048001 3.500.582.953 ADMINISTRACIÓN 
MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
DEPENDENCIAS DE LA 

2-1011 1133 T-RI.1 5.3 370101000 220155001 362.067.394 ADMINISTRACIÓN 
MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
DEPENDENCIAS DE LA 

2-1011 1133 T-RI. 15.3 370101000 220158001 533.119.714 ADMINISTRACIÓN 
CAPACIDAD INSTITUCIONAL 
PARA GARANTIZAR EL 
DERECHO A LA 

2-1011 1127 T-RI.16.10 330901000 70065001 7.161.745 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 
CAPACIDAD INSTITUCIONAL 
PARA GARANTIZAR EL 
DERECHO A LA 

2-1011 1127 T-RI.16.10 330903000 70070001 4.020.345 PARTICIPACIÓN CIUDADANA 
FORTALECIMIENTO DE 
PROCESOS ASOCIATIVOS 
PARA ORGANIZACIONES 

2-1011 1111 T-RI.16.12 370107000 160005001 200.000.000 COMUNITARIAS Y SOCIALES 
PROCESOS INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 
INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN 

2-1011 1112 T-RI.17.1 370103000 220165001 7.280.389 ADMINISTRATIVA 
PROCESOS INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 
INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN 

2-1011 1112 T-RI.17.1 370104000 220149001 297.663.007 ADMINISTRATIVA 
PROCESOS INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 
INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN 

2-1011 1112 T-RI. 17.1 370104000 220166001 89.263.927 1 ADMINISTRATIVA 



PROCESOS INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 
INSTITUCIONAL Y 
REORGANIZACIÓN 

2-1011 1124 T-RI.17.1 370201000 100025001 15.000.000 ADMINISTRATIVA 

PROGRAMAS DE 
CAPACITACIÓN Y 

2-1011 1112 T-RI.17.2 370105000 220109001 328.060 ASISTENCIA TÉCNICA 
PROGRAMAS DE 
CAPACITACIÓN Y 

2-1011 1112 T-RI.17.2 370105000 220130001 2.000.000 ASISTENCIA TÉCNICA 
PAGO DE COMISARIOS DE 
FAMILIA. MÉDICOS. 

2-1011 1113 T-RI.18.3 350301000 220224001 76.000.000  

FONDO DE SEGURIDAD DE 
LAS ENTIDADES 

2-1011 1113 T-RI.18.4 350401000 80011001 143.397.821 TERRITORIALES- 
PLAN DE ACCIÓN DE 
DERECHOS HUMANOS 

2-1011 1113 T-RI.18.8 350102000 220222001 317.033.337  

2-1011 1139 T-RI.2.2 330104000 70046001 68.831.738 SALUD PÚBLICA 

SERVICIO DE ACUEDUCTO 
2-1011 1137 T-RI.3.10 320203000 30010001 30.625.371  

PLANES DE TRANSITO. 
EDUCACIÓN. DOTACIÓN DE 

2-1011 1113 T-RI.9.16 350306000 80003001 24.685.031 EQUIPOS Y SEGURIDAD VIAL 
MEJORAMIENTO DE VÍAS 

2-1011 1120 T-RI.9.2 310503000 182168001 1.200.000.000  

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
2-1011 1120 T-RI.9.2 320402000 180068001 1.250.000.000  

MANTENIMIENTO RUTINARIO 
DE VÍAS 

2-1011 1120 T-RI.9.4 310503000 180035001 3.293.594  

CALIDAD - MATRÍCULA 
2-1011 1139 T-RIF.1.2 330104000 20158001 12.122.791  

PROCESOS INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 

2-1011 1122 T-RIF.17.1 370502000 220129001 61.368.374  

PLANES Y PROYECTOS 
PARA LA ADQUISICIÓN Y/O 
CONSTRUCCIÓN DE 

2-2110 1124 T-RI.7.5 370401000 100014001 10.848.104.293 VIVIENDA 
PLANES Y PROYECTOS 
PARA LA ADQUISICIÓN Y/O 
CONSTRUCCIÓN DE 

2-2120 1124 T-RI.7.5 370401000 100014001 9.686.770.979 VIVIENDA 
ESTUDIOS Y PREINVERSIÓN 
EN INFRAESTRUCTURA 

2-2150 1120 T-RI.9.10 310502000 180072001 172.021.515  

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
2-2152 1120 T-RI.9.2 310503000 182168001 454.003.159 

2-2152 1120 T-RIF.9.1 310503000 182168001 240.128.516 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 

GASTOS GENERALES 
2-2160 1120 T-RF.2 999999999 999999 325.000.000 

2-2160 1120 T-RFF.2 999999999 999999 227.814.382 
GASTOS GENERALES 

FONDO DE SEGURIDAD DE 
LAS ENTIDADES 

2-2170 1113 T-RI.18.4 350401000 80011001 791.223.005 TERRITORIALES- 
FONDO DE SEGURIDAD DE 
LAS ENTIDADES 

2-2170 1113 T-RI.18.4 350401000 80014001 115.413.468 TERRITORIALES - 
EFICIENCIA EN LA 
ADMINISTRACIÓN DEL 

2-3010 1115 T-RI.1.4 330402000 20219001 51.613.495 SERVICIO EDUCATIVO 
MANTENIMIENTO RUTINARIO 
DE VÍAS 

2-3120 1120 T-RI.9.4 310503000 180035001 2.408.570.288  

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
2-3120 1120 T-RIF.9.2 310503000 180115001 740.243.803  

FOMENTO Y APOYO A LA 
APROPIACIÓN DE 
TECNOLOGÍA EN PROCESOS 

2-3195 1117 T-RI.13.3 310601000 150023001 89.583.652 EMPRESARIALES 

SERVICIO DE ACUEDUCTO 
2-4795 1137 T-RI.3. 10 320203000 30010001 975.320.367  

MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE ZONAS 

2-4831 1120 T-R.I.15.10 310506000 180128001 1.028.877.123 VERDES. PARQUES. PLAZAS 

MPULGARINC 



Y PLAZOLETAS 

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
 2-4831 1120 T-Rl.9.2 310503000 180125001 199.961.487 

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
 2-4831 1120 T-RIF.9.2 310503000 180125001 5.309.424.733 

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
 2-4842 1120 T-RIF.9.2 320402000 180068001 479.004.545 

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
 2-4843 1120 T-RIF.9.2 320402000 180068001 4.000.000.000 

PROTECCIÓN INTEGRAL A 
LA PRIMERA INFANCIA 

2-4844 1138 T-RI.14.1 331001000 70061001 1.736.199.588 
PROCESOS INTEGRALES DE 
EVALUACIÓN 

2-4847 1112 T-RI.17.1 370104000 220149001 18.756.528 INSTITUCIONAL 
MEJORAMIENTO DE VÍAS 

2-8114 1120 T-RI.9.2 310503000 182168001 14.502.441.033 
MEJORAMIENTO DE VÍAS 

2-8114 1120 T-RI.9.2 320402000 180068001 6.830.534.453 
MEJORAMIENTO DE VÍAS 

2-8114 1120 T-RIF.9.2 310503000 182168001 12.272.057.543  

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
 2-8115 1120 T-RIF.9.2 310503000 182168001 1.978.231.710 

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
 2-8115 1120 T-RIF.9.2 320402000 180068001 2.421.052.835 

GASTOS GENERALES 
 2-0F2611 1116 T-RF.2 999999999 999999 143.560.535 

GASTOS GENERALES 
 2-0F2611 1116 T-RFF.2 999999999 999999 1.432.331 

GASTOS GENERALES 

2-0F2619 1116 T-RF.2 999999999 999999 61.010.805  

OTROS GASTOS EN SALUD 
 2-012603 1116 T-RI.2.4 330103000 10053003 1.052.469.186 

SALUD PÚBLICA 

2-012606 1116 T-RI.2.2 330101000 10022001 5.000.000 
SALUD PÚBLICA 

2-012606 1116 T-RI.2.2 330101000 10022095 1.622.791 

2-012608 1116 T-RI.2.2 330101000 10020001 60.876.911 
SALUD PÚBLICA 

SALUD PÚBLICA 
2-012608 1116 T-RI.2.2 330101000 10020095 377.794  

SALUD PÚBLICA 

2-012611 1116 T-RI.2.2 330103000 10027095 4.000.000  

SALUD PÚBLICA 
2-012611 1116 T-RI.2.2 330103000 10028001 29.348.952 

SALUD PÚBLICA 

2-012611 1116 T-RI.2.2 330103000 10034002 1.261.430.841 
SALUD PÚBLICA 

2-012611 1116 T-RI.2.2 330103000 10034095 7.324.864 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012611 1116 T-RI.2.4 330103000 10041095 30.467.501 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012611 1116 T-RI.2.4 330103000 10042095 21.167.605 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012611 1116 T-RI.2.4 330103000 70056095 7.825.082 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012611 1116 T-RIF.2.4 330102000 230010001 2.285.386  

OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012613 1116 T-R12.4 330103000 10041001 1.046.004.666 
SALUD PÚBLICA 

2-012619 1116 T-RI.2.2 330103000 10034002 304.827.015 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012619 1116 T-RI.2.4 330102000 230010095 21.722.093  

OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012619 1116 T-RI.2.4 330103000 10035001 26.773.612 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012619 1116 T-RI.2.4 330103000 10039095 167.300 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012619 1116 T-RI.2.4 330103000 10041001 1.877.374.667 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012619 1116 T-RI.2.4 330103000 10042002 79.293.772 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012619 1116 T-RI.2.4 330103000 10053004 107.020.390  

MPULGARINC 



ri 

OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012619 1116 T-RI.2.4 330103000 70056095 6.000.000 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-012619 1116 T-Rl.2.4 330201000 70077095 3.260.466 
OTROS GASTOS EN SALUD 

2-013150 1116 T-RI.2.4 330103000 10035001 1.024.889  

OTROS GASTOS EN SALUD 

2-013150 1116 T-RI.2.4 330103000 10041001 2.844.304.668  

SALUD PÚBLICA 

2-SP3033 1116 T-Rl.2.2 330102000 10021001 691.665.662  

SALUD PÚBLICA 

2-SP3033 1116 T-RIF.2.2 330102000 10021001 863.394.246 

TOTAL 131.738.457.046 

Artículo Y. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dado en Medellín, a 

PUBLÍQUESE COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

,ÁNIBALVGA\IRI C 

- 
Gobernador de Anti 

J 
S 

L 

ER NÁN DEZ A 
Secretaria de Hacie 

1 

EZ 

NOMBRE A FECHA 
Proyectó 1 Juan Carlos Paniagua Muñoz. Profesional Universitario  

Revisó Orlando González Baena, Director de Presupuesto 
 

Revisó Claudia Vélez Gallego, Asesora Jurídica  
Revisó y aprobó Ángela Piedad Soto Marín, Subsecretaria Financiera 

. 7. o  
Vo.Bo. HéctorFabio Vergara Hincapié, Subsecretario Jurídico '.-...,.. .

--ni 2. 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontra os a tado a la normas y disposiciones 
legales vigentes y por tanto. bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma 

MPULGARINC 


